Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Яренская средняя школа»

________________________________________________________________

ул. Дубинина, д. 39 с. Яренск, Ленский район, Архангельская область, 165780,

 тел. (881859)5-33-36

факс: (881859)53336 Е-mail: yarskhool@yandex.ru сайт: http://yarschool.ru/

Приказ   №  29

О реорганизации школьного спортивного клуба                                                29 января 2026г.

С целью приведения в соответствии с Абзацем 3 подпункта «в» пункта 3 перечня

поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при Президенте

Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта 06 ноября 2025 года (№

Пр-2978 от 23.12.2025) предусмотрены создание школьных спортивных клубов (далее –

ШСК) в общеобразовательных организациях в качестве структурных подразделений таких

организаций, а также реализация  мер по повышению эффективности деятельности таких

клубов и уровня их финансового обеспечения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести реорганизацию ШСК «Атлант» МБОУ «Яренская СШ » в структурное

подразделение МБОУ « Яренская СШ»

2. Руководителем рабочей группы по реорганизации школьного спортивного клуба

назначить заместителя директора по УВР Истомину Н.А.

3. Рабочей группе по реорганизации школьного спортивного клуба «Атлант»:

3.1. Организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся,

учителей и родителей и о необходимости реорганизации   школьного спортивного клуба в

структурное подразделение МБОУ «Яренская СШ», его целях и задачах.

3.2. Разработать положение о школьном спортивном клубе на основании

методических рекомендаций и примерного положения о школьном спортивном клубе.

3.3. Заголько Е.В., учителя физической культуры, назначить руководителем

школьного спортивного клуба «Атлант».

3.4. Определить состав Совета школьного спортивного клуба.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:yarskhool@yandex.ru

		2026-01-26T09:40:42+0300
	Суздалева Мария Яковлевна
	Я являюсь автором этого документа